


che, sulla base dei criteri della citata nota 3549/2023, la Regione trasferirà al Comune di Lentini, in 
qualità di Capofila, le risorse della 2^ annualità per complessivi   € 20.662,37:

 la prima tranche di € 10.168,37, che  si incassa con il presente atto;
 la  seconda  tranche  di  €  10.494,00,  a  saldo,  a  seguto  di  rendicontazione  della  spesa  di  € 

24.486,00 (economie €  14.317,63 +  1^ tranche di € 10.168,37 );
tutto ciò premesso e considerato,
visto il DRS n. 2086 del 26 luglio 2023 del Servizio 7 di liquidazione della somma di 10.168,37  in favore  
del Distretto socio sanitario 49 quale 1^ tranche della 2^ annualità del Dopo di Noi e relativo provv. n.  
3279 del 03/08/2023 di pari importo, che si allegano;  
ritenuto che occorre incassare la somma di € 10.168,37 al  Capitolo di entrata  1064 acc. 250/1 bilancio 
2021 e sub_impegnarla al capitolo di spesa 31397 impegno 891/2021;
viste le normative vigenti, lo Statuto  Comunale vigente ed i regolamenti dell'Ente;
considerata la propria competenza ad emanare l'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del 03/03/2023 di  
nomina quale Coordinatore del  2° Settore istituito con deliberazione di giunta n. 31 del 17/02/2023, 
con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 02/03/2024

DETERMINA 
per le motivazioni sopra esposte  che qui si intendono richiamate e trascritte

1) di prendere atto del  DRS n. 2086 del 26 luglio 2023  di liquidazione al Distretto 49 della 1^ 
tranche della 2^ annualità del Dopo di Noi di € 10.168,37 e del provv. n. 3279 del 03/08/2023 
di pari importo, che si allegano;  

2) di introitare  la somma di € 10.168,37 al  Capitolo di entrata  1064 acc. 250/1/2021 di cui alla 
delibera G. M. n. 128/2021:;

3) di  subimpegnare la  somma di  €  10.168,37 al  Capitolo  di  spesa  31397 impegno 891/2021 
subimpegno  come da mappa allegata dell'ufficio bilancio;

4) di dare atto che la regione trasferirà il saldo di € 10.494,00 ad avvenuta rendicontazione della 
spesa di € 24.486,00 (economie € 14.317,63 + 1^ tranche € 10.168,37); 

5) di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  9,  legge  102/2009,  che  l’impegno  di  spesa  adottato  con  il  
presente provvedimento risulta compatibile  con gli  stanziamenti  di  bilancio nonché con le 
regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative 
adottate con deliberazione di Giunta n. 75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;

6) di attestare, ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato 
con il  presente provvedimento determina un programma di  pagamenti  che risulta,  altresì,  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;

7) di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dall'art.9, a 13, del Piano Anticorruzione dell'Ente;

8) di dare atto che, oltre la pubblicazione all'albo pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente,  
saranno  assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione  nell'apposita  sezione/sottosezione  di 
Ammistrazione Trasparente, secondo le disposizioni del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

Lentini, 21/11/2023                                                                    
         L' Operatrice esperta   
         f.to Rosalinda Siracusano      

La Coordinatrice del 2° Settore
   Istr. dir. Rita Odierna          



 

Determina della  Coordinatrice del 2° Settore n. 506  del 21/11/2023 

OGGETTO: PROGETTO DISTRETTUALE “D.A.I. DIGNITÀ AUTONOMIA E INTEGRITÀ“ FINANZIATO CON D.A. N° 2727/2017 - 
INCASSO 1^ TRANCHE DELLA 2^ ANNUALITÀ  A VALERE SUL FONDO “DOPO DI NOI” ANNUALITÀ 2017 

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 


	2° SETTORE
	Servizio 3:Distretto Socio Sanitario 49
	LA COORDINATRICE DEL 2° SETTORE


		2023-11-27T11:26:15+0000
	ODIERNA RITA


		2023-12-15T21:19:07+0100
	Gaeta Giorgio




